ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

L$J,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0453/PREF/2024

Araguari, 26 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 009/2024 - OFÍCIO: 011/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja realizada a revitalização completa da Praça João da Silva
e Oliveira, Bairro Paraiso."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

AssinaRMAW6095PWRI-~E~Í~MYPSWAeligfo - Araguari-MG - CEP 38440-001

CódigSiihM"NRAdc4 WOMStradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0131/SMI/2024

Araguari, 30 de janeiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 26/01/2023 - REQUERIMENTO: 009/2023 - OFÍCIO: 011/2023
ASSUNTO: Solicita que seja realizada a revitalização completa da Praça João da Silva e Oliveira, Bairro
Paraíso.
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos
nossa equipe técnica ao local para fazer o estudo da viabilidade da revitalização completa da Praça
João da Silva e Oliveira, Bairro Paraíso, e oportunamente fazer o projeto para a realização do serviço.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipa de Infraestrutura

4--
cri-1

,....7.....2e, seam, can.,...0%.ameneeenneffireeMeltlamesprousrassulefficammaursr,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Dl /  I
Y• 1,5° Horári

kr-V
de Governo

• • •

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-193

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
inado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 12/03/24 09:46

.digo: 6ad12e30-ba2a-4093-ab25-832ab0fb2c2f

DATA:_
PARA:

TCC: R 7t A RTÁ DE GOVERNO
01 )24

112
cie/t-)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 011/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
009/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da secretaria competente, que seja realizada a revitalização completa da
Praça João da Silva e Oliveira, Bairro Paraíso.

A referida praça encontra-se em estado de abandono, com calçamento
e bancos quebrados, necessitando de ações de revitalização. Assim, há a
necessidade da realização de melhorias, com a instalação de parquinho, bancos,
calçamento, iluminação, arborização e etc, para que a mesma possa se tomar uma
opção de lazer aos moradores daquela região.

Na oportunidade, renovamo ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG FERREIRA
e te

( ,
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESP,ONDÊNCIA RECEMA
Em t,). . -

Ho rá llo : rJL' , (":' \, Li ' ,à

[

í.1, .........__:::_li ,--, k • r,

'ti

' k.,  ' 't,,,.k. LA
Secreta, ia de Governo

',.....,.....“1.3=‘,,...........,,,,,.....W..1.1.-T.....,....M., ...........